
به ایران نگاه کنید
یکشنبه شب در یک مناظره تلویزیونی که توسط »هابرترک« برگزار شد، دوغو پرینچک، رهبر حزب وطن موضع بی طرفی در قبال تنش میان 
ایران و اسرائیل را خسارت بار برای ترکیه دانست. او معتقد است حمایت از غزه و پاسخ ایران امکان حضور در خط مقدم جنگ را می دهد. 
سخنان او در انتقاد به یوسف کاپلان، میهمان دیگر برنامه بود که مقاله اش در روزنامه »ینی شفق« بعد از ترور شهید هنیه جنجالی شد. او 
معتقد است در پس تمام تنش های جاری در منطقه یک ائتلاف مخفی جریان دارد. هرچند او نه در یادداشتش و نه در مناظره هیچ دلیل 
منطقی برای تأیید ادعایش ارائه نداده است. گورکان زنگین، روزنامه نگار ترک،  فرد دیگری بود که به عنوان کارشناس در این مناظره حضور 
داشت. او با انتقاد از راه حل بی طرفی که برای ترکیه تجویز می شود، تأکید کرد برنامه امریکا و اسرائیل برای چینش نظم جدید خاورمیانه ای 

نه فقط ایران که عراق، سوریه و ترکیه را هدف قرار می دهد و کناره گیری به مانند دوران عثمانی به ضرر منافع کشور است.
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معمای نوع پاسخ ایران و محور مقاومت به جنایات 
رژیم  صهیونیستی، فضای سیاسی- تحلیلی ترکیه 
را هم به مانند دیگر کشورهای منطقه به تکاپو 
معتقدند  اسرائیل  مخالفان  اســت.  انداخته 
کشورشان باید مواضع و اقدامات جدی تری را 

دنبال کند.
با گذشت 10 ماه از حوادث پسا طوفان الاقصی و 
جنایت های رژیم صهیونیستی که به طور روزانه 
خ می دهد، دولت  شکل وحشتناک تری از آن ر
ترکیه همچنان رویه تندی را در مواضع اعلامی 
و به انتقاد گرفتن دولت نتانیاهو ادامه می دهد. 
هرچند این  مواضع هم بدون هزینه سیاسی برای 
آنها نیست اما برای کشور مسلمان و ملت حامی 
فلسطین کافی و رضایتبخش نیست. حامیان 
فلسطین در ترکیه حتی در صداقت اقدامات 
عملی دولت شان از جمله قطع رابطه تجاری با 

اسرائیل دچار تردیدند. مهم ترین خواسته  آنها 
که بارها در تظاهرات خیابانی و هم فضای مجازی 
موجی برای مطالبه آن به راه افتاده، قطع شریان 
اقتصادی رژیم صهیونیستی است. یعنی انرژی که 
از آذربایجان به وسیله خاک ترکیه به سرزمین های 
شعبه  مقابل  تجمعاتی  بارها  می رسد.  اشغالی 
استانبول شرکت نفت SOKAR باکو برگزار شده 
ــرای ترکیه مایه  ب و شرکت گنندگان می گویند 
شرمساری است که سوخت رسان به جنگنده هایی 

باشد که بر سر کودکان غزه بمب می ریزند.
ــای اخیر  ــاه ه امـــا بخش دیــگــری از تــحــولات م

و اهمیت مواضع ترکیه به تنش های دوجانبه 
ــم صهیونیستی و محور مقاومت و به طور  رژی
مشخص ایران بازمی گردد. همان طور که گفته 
شد، موضع گیری های تند و محکم دولتمردان 
ترکیه علیه اسرائیل همچنان ادامه دارد و به تبع 
آن در شرایطی مانند عملیات »وعده صادق« تلاش 
شد پوشش دیپلماتیک قابل قبولی از جانب ایران 
به منظور تثبیت حق مشروع پاسخ پیگیری شود، 
ترکیه از جمله کشورهایی بود که در این همکاری و 
هماهنگی در کنار ایران قرار داشت. اکنون به نظر 
می رسد در فضای پسا ترور شهید اسماعیل هنیه 

و سلسله ضربات علیه محور مقاومت، به مراتب 
فشار بیشتری روی دولــت ترکیه از داخــل این 
کشور به منظور نقش آفرینی محسوس تر شکل 

گرفته است.
سیاسی  شاخه  کلی  طــور  به  و  هنیه  اسماعیل 
دفتر حماس به دلیل گرایش های اخوانی رابطه 
ــد. در ابتدای هفته  نزدیکی با قطر و ترکیه دارن
فرزندان شهید هنیه میهمان کاخ ریاست جمهوری 
ترکیه بودند. تا بار دیگر اردوغــان، ترور پدرشان 
را به عنوان یک اقدام جنایتکارانه از جانب رژیم 
غ از اینکه اقدام  صهیونیستی محکوم کند. فار

اخبــار

منابع رسانه ای فلسطینی از اخراج تیم رسانه ای شبکه العربیه 
عربستان سعودی از نوار غزه به دلیل پوشش روایت های دروغین 

رژیم صهیونیستی خبر دادند.
به گزارش ایسنا، کانال تلگرامی »غزه الان« در این باره خبر داد که 
کادر خبری شبکه العربیه عربستان سعودی، از نوار غزه اخراج 
شدند. این کانال گزارش داد که خبرنگاران العربیه دیگر حق 
ندارند اخبار غزه را پوشش دهند؛ چراکه آنها درخصوص حمله 

به غزه، روایت های دروغین رژیم صهیونیستی را نقل می کنند.
طبق این گزارش، فعالیت شبکه های سعودی العربیه و الحدث 
به دلیل ترویج روایت مطلوب رژیم صهیونیستی درباره حملات 
به نوار غزه، خشم فلسطینی ها و برخی از اعراب را به همراه داشته 

است و آنها خواستار تحریم این شبکه ها شده اند.

کردهای وابسته به امریکا در سوریه )قسد( صبح دیروز پایگاه های 
ارتش سوریه در حومه شرقی دیرالزور را با خمپاره هدف قرار 
دادند. نیروهای مسلح قسد روستاها و شهرک های »صبیخان«، 
»البولیل« و »موحسن« را با خمپاره و توپخانه و شهرک »بقرص« 
را با پهپاد هدف قــرار دادنــد. همچنین تک تیراندازهای قسد 
غیرنظامیان را هدف قرار دادند که منجر به زخمی شدن تعدادی 
از آنها شد. روز یکشنبه نیز در حمله پهپادی به خودروی نیروهای 
پشتیبانی ارتش سوریه در شهر البوکمال در حومه شرقی دیرالزور 
۶ نفر شهید و 11 نفر زخمی شدند.شبکه المیادین در گزارشی از 
پشتیبانی امریکا از اقدامات قسد با هدف تحقق دستاوردهای 

سیاسی و میدانی خبر داد.

بسیاری از افراد مقیم در امارات، از ملیت های مختلف عرب به 
دلیل حمایت از فلسطین در معرض بازداشت، شکنجه و جریمه 
قرار گرفتند و برخی از آنها به دلیل »همبستگی در فضای مجازی« 

با آرمان فلسطین و نوار غزه از امارات اخراج شدند.
به گزارش ایسنا، سرویس های استخباراتی امارات اخیراً ده ها نفر از 
شهروندان دارای ملیت های فلسطینی، مصری، تونسی، مراکشی 
و الجزایری را بدون ارتکاب جرم یا نقض نظم عمومی؛ بلکه به 
عنوان مجازاتی برای همبستگی در فضای مجازی با فلسطینی ها 

در غزه، بازداشت، جریمه و اخراج کردند.
پیشتر »عربی ۲1« مدارک و شهادت هایی را از سیاست هدفمند 
اداره کل اقامت و امور خارجی در امارات درباره اعمال محدودیت 

برای ساکنان فلسطینی، جمع آوری کرده بود.

اخراج »العربیه« از غزه به دلیل پوشش 
روایت های مطلوب اسرائیل

حمله نیروهای »قسد« به مقرهای 
ارتش سوریه در دیرالزور

امارات همچنان به پیگرد حامیان عرب 
فلسطین در این کشور ادامه می دهد

بی طرفی؛ موضعی خسارت بار برای ترکیه
افکار عمومی ترکیه خواهان نقش آفرینی محسوس آنکارا و مشابه ایران در مقابله با اسرائیل هستند

ــران را  با یک  تــرور وی در تهران، بازدارندگی ای
پرسش مواجه کرده و انتظار پاسخ سخت تری 
نسبت به وعــده صــادق وجــود دارد، انتظارات 
برای واکنش جدی تر از ترکیه نسبت به عملیات 
اهمیت  محور  دو  بــر  متمرکز  ایـــران،  پیشین 
شخصیت ترور شده نزد ترکیه و سرکوب میل 
سرکش رژیــم صهیونیستی بــرای تنش آفرینی 
است. موضوعی که هاکان فیدان وزیر خارجه 
ترکیه، در سفر هفته گذشته خود به قاهره به 
درستی عامل آن را امریکا دانست. او با انتقاد از 
توقعات نابجای امریکایی ها برای میانجی گری 
در پس هر تنش آفرینی اسرائیل، مهار تنش در 
منطقه را وابسته به مهار اسرائیل دانست که آن 

هم در دستان کاخ سفید است.
یک نگرانی مهم دیگر برای ترکیه در پی افزایش 
تحرکات امریکا در منطقه به منظور حمایت از رژیم 
صهیونیستی وجود دارد و آن هم خطر برافروخته 
شدن تنش سنتی ترکیه در شرق مدیترانه است. 
آنکارا معتقد است امریکا به جای مهار اسرائیل، 
منطقه را به ورطه جنگ می کشاند. ترکیه بر سر 
جدایی مناطق شمالی و ترک نشین قبرس که 
تحت حمایت آنها قرار دارند با دولت قبرس روابط 
خصمانه ای دارد و این کشور را قبرس جنوبی یا 
قبرس یونانی می نامد. این تنش با تعارض منافع 

بر سر منابع انرژی مدیترانه تشدید شده است.
به میان کشاندن قبرس برای تقابل احتمالی با 
محور مقاومت و هماهنگی های قبرس با امارات 
و یونان به توصیه امریکا، برای ترکیه یادآور ائتلاف 
قبرس، یونان، امارات و اسرائیل علیه ترکیه  به 
منظور مهار این کشور در سواحل شرقی مدیترانه 
در سال های اخیر است. روزنامه »آکشام« ترکیه 
ــراز نگرانی از این موضوع در خبری اعلام  با اب
کرد عــلاوه بر امریکا، نیروی دریــای بریتانیا هم 
به سواحل قبرس اعزام شده است. روز جمعه 
ناو  لنگرگیری  از  آسوشیتدپرس  خــبــرگــزاری 
امریکایی در سواحل لیماسول قبرس خبر داده 
ــود.  پیش از ایــن، تحرکات نظامی در قبرس  ب
علیه امنیت منطقه واکنش محور مقاومت را در 
پی داشت؛ سید حسن نصرالله، رهبر حزب الله 
لبنان در سخنانی به مقامات قبرس هشدار داد 
که باز کردن فرودگاه ها و پایگاه های قبرس به روی 
دشمن اسرائیلی برای هدف قرار دادن لبنان به 
این معنی است که دولت قبرس بخشی از جنگ 
است و مقاومت به عنوان بخشی از جنگ با آن 

برخورد خواهد کرد.
زمان پاسخ ایران هر وقت که فرا برسد واکنش 
کشورهای  ترکیه،  جمله  از  منطقه  کشورهای 
مدیترانه  شــرق  و  اردن  خلیج فارس،  حاشیه 
سنجه ای خواهد بود برای ادعایی که به منظور 
حمایت از فلسطین و محکومیت جنایت های 

اسرائیل دارند.
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